
 
 

 
 
 
 

Ordinanza N. 161 del 14/08/2024 
 

 
OGGETTO : INTEGRAZIONI CON MODIFICHE ALL'ORDINANZA NR. 158/2024 - MODIFICHE 
PROVVISORIE ALLA CIRCOLAZIONE ORDINARIA IN VIA PREALPI, DON BERETTA E LUNGO LA 
BRETELLA DI COLLEGAMENTO VIA NUOVA VALASSINA/SS. 36, PER LAVORI DI ASFALTATURA 
DELLA ROTATORIA 
 
 

Premesso che con Ordinanza dirigenziale nr. 158 del 09.08.2024, questo Ufficio aveva 

provveduto alla modifica provvisoria della circolazione ordinaria all’intersezione 

regolata da rotatoria posta tra la Via Prealpi, Don Beretta e Nuova Valassina per lavori 

commissionati dal Servizio tecnico comunale; 

Considerato che con Ordinanza nr. 770/2024/MI, Anas S.p.A. ha provveduto a sua 

volta alle modifiche temporanee della circolazione stradale nei tratti di sua 

competenza, dalle ore 21.00 alle ore 06:00 del periodo compreso tra il 27.08.2024 e 

l’08.09.2024 (eccetto festivi): 

Preso atto che il piano delle deviazioni prevede una ragionevole intensificazione del 

traffico serale e notturno all’intersezione posta tra le Vie Furlanelli, Battisti e Viale 

Monza, tale da suggerire a tutela della sicurezza della circolazione un’estensione dei 

tempi semaforici sull’impianto ivi localizzato h24; 

Valutata inoltre la necessità di raccordare la precedente Ordinanza nr. 158/2024 con 

le disposizioni impartite da Anas S.p.A. nel proprio provvedimento di competenza; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti di 

competenza, attraverso la modifica provvisoria della circolazione ordinaria e nello 

specifico emettendo apposita ordinanza viabilistica; 

Considerati gli artt. 5 comma 3°, 6°, 7° e 21° del D. Lgs. nr. 285 del 30.04.1992 

(d’ora in poi, Nuovo Codice della Strada o C.d.S.), nonché le collegate disposizioni del 

d.P.R. nr. 445 del 16.12.1992 (Regolamento di esecuzione e di attuazione al C.d.S.); 

Visti l'art. 107 del D. Lgs nr. 267 del 18/08/2000, nonché lo Statuto Comunale e il 

vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



 
 

 

Richiamati i Decreti Sindacali n. 01 del 01.02.2024 – “Conferimento incarico 

dirigenziale al Segretario Generale” e n. 02 di pari data – “Sostituzione reciproca dei 

dirigenti in caso di vacanza, assenza o impedimento”; 

Attesa, per quanto sopra, la propria competenza; 

Su proposta del Funzionario Vice Comandante, dott. Daniele Schito: 

ORDINA 

Dal 27.08.2024 all’08.09.2024, e comunque sino al termine degli interventi 

richiamati dall’Ordinanza dirigenziale nr. 158/2024, il prolungamento dell’orario di 

funzionamento dell’impianto semaforico posto all’intersezione stradale tra la Via 

Furlanelli, la Via Battisti e il Viale Monza h 24 (dalle ore 00:00 alle ore 24:00). 

Rettifica inoltre la vigenza e l’efficacia della previgente Ordinanza dirigenziale nr. 

158 del 09.08.2024, disponendo quali orari per le modifiche viabilistiche ivi 

disciplinate il periodo compreso tra il 27.08.2024 e l’08.09.2024 (eccetto festivi), 

dalle ore 21:00 alle ore 06:00, e comunque in conformità a quanto previsto da Anas 

S.p.A. nel proprio analogo provvedimento. 

Fermo il resto. 

Manda a dare notizia alla cittadinanza della presente ordinanza, tramite 

pubblicazione all’Albo Comunale on-line. 

Il personale dell'ufficio di Polizia Locale, nonché gli altri agenti della Forza Pubblica, 

sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge nr. 241 del 7 agosto 1990, si avverte che 

avverso la presente ordinanza, e in applicazione della Legge nr. 1034 del 6 dicembre 

1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 

potere o per violazione di legge, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla sua 

pubblicazione e/o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia 

o, alternativamente, potrà proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

(centoventi) giorni. 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel 

termine di 60 (sessanta) giorni può essere proposto ricorso, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del 

regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 7 del Nuovo 

Codice della Strada. 



 
 

 
 

 

 
 

Giussano, 14/08/2024 IL DIRIGENTE 

 SETTORE SICUREZZA E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 Rivolta Alberto 

 
 
 
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


